
I J a

Zn roíif-- s (ffSANl Vtltiwl ni vyMírnef slavil dráhy Jih nt
ktsrl! ly Hpojn4 stály tktúkf ne

mllyf

filAffifilrl DisHf Mii
CM sKtwt Milwsukse Jedná s rpl
f jJnánf loho vysvítá Jikfm

sobem přová li se ívlfi dle Iskl t f I -

POKROK ZÁPADU

p!ireM ř ff ftnt 4 i n
4I So l SI - fl M

IfoMriHl SR ItlMnM wríl
C-s- l Cil v Hfířňósii ! njrhljK

pflmfhá fpU Mfířft ht[ ♦!'()
MlfnlrtiM Tn si ll hsIM fl

pO l)lf tlřř rlHiíf(Í( k)fi

pi#ftm U nt I-

itrpíily řn ly

A Nh řf nirossAi ísmi! H"ftt
177 prtA lf t Mm Kritf pni
AigH (JmnvA íiníli tiktnUj n

přAlO I V !řff oM

M tklalilsl4 poftijí J prf

vyliji M (tsríi milionů 1IM tii
asríí Ty ls se ! ? weil po

dilnlky bsrplstn1 nelwf i4ř'vsft má

litl tydifio l let loiliof l!ilrl( l

úpiil a Jel kol stsvbl ř'"'"'tMi

jest s vlím vil ly s Veíkeřf řo lili-nffři-
tf

atlriil moiořylsntrenil rL
flrslíml atd n $l3řsjfřK# ibyde

podriik'elnri fnífri' skrie v řnk"!

JallA holovl I npir) $sri)řfi
ro řÍ4lý vj(lk Jmk po Veliká

rt4lyl'A krá lř Kdf 1 ik hti lnu

vy llrit ňroky diví Isfuly na ktpitsl
čtrnáct milionS kdslto ! podcik

vyřá lá Jen i300Dři0tilomyllms
psk sfta lnu ktersk mií #pleřfot
obrsntvo okřál! Takovf ml h

soby istolen ti I velká vtma
vlei h dráh ve Hpojsnfi h Wtátsl a

mnohé Jiné akciové po linky

HlKRsriftKM twKtx n tilť
litotf Olnsysm rothodnuta byla

ondyno "důležitá' dák rneiiiná--

rtelni zdvořlloali s ijksjlrl I ]

VŽdy k ly 1 v l!llm domě úřa ltí

hoaliny iřádány b)ly prokarován:t
Si l A S 1

veiKOvytuncunt prae (tkova potil
jako poukym vyvlsnfň n a nejevena
v&či iiim ládná svlšltní po('a ku

kteréž by členové kabinetu presi-

dentova a členové neJvjSáího roudti

spolkového opravňováni nebývali
Leč to panu Oineymu v jeho demo-kratičnox-

ti

se nelíbilo a proto ta
létnul v tom Jak se říká "chlup''

Pouhý vyslanec representuje prý
totiž dle jeho náhledu pouhou vládu

velevyalaneo jest prý víak osobním

zástupcem toho kterého potentáta

evropského a proto prý také velevy
alaneu oprávněn jest k témže poctám

jakéž by prokazovány býti inunely

když by potentát onen osobně honti-n- y

té se súčaHtnil Následkem roz-

hodnutí tohoto budou tedy nyní moci

páni velevystanci na ontatnl smrtel

níky koukali z patra a bude to krá-

sná podívaná až náš nejvysií soudce

před ním hřbet sv&j ohýbati bude !

Pro pííítí ORadní kok požaduje
odbor pensijní na krytí vydáoí svého

$141000000 a jelikož jest to as o

$3000000 méné než k tomu účeli

posledně povoleno bylo zdá se že

od nynějška vydání na pense po-

zvolna klesati bude leč by nějakým

novým zákonem řady pensinta opětně
rozmnoženy byly Za uplynulý rok
ú řádní vydáno na pense $140000000
z čehož $9000000 připadlo na státy
jižní Nejvělči obnos připadal na
stát Ohio kdež vyplaceno (15558
667 načež následovala Pennsylva-ni- e

a $12469416 New York s tl2
321771 Indiána s $10534082 Illi-

nois s $9927647 a Missouri se

$7834776 Pense v Ohio Pennnyl-vani- i

New Yorku a Indianě obiá-íe- ly

více než dvakráte tolik co za

týmž účelem za aminÍHtrace Hayes

ovy vyplaceno bylo nbnť tehdy
veškeré perse pouze $26844415 vy
žadovaly a oněch $28027983 jež
vyplaceny loni v l'nny Ivanii a

Ohio bývalo by více než postačo-
valo k zaplacení pensi jež za druhé

iftjíkv J viru bfMilatnfm
K íl pro fil(? jiného Ji beiprlkUd
nim Ji proio ponfidi v hi(frl

tnuv f)mH ni fpofřb vyisstl

píjl t íťnosi IlOfWOKřO al

tpr ynf# kdy! Clsttlaň l f UlUrn
l t i a

'Irtftl lHř II lil

l'ířfi(-- řtot tMls pAf irlc M4- -

řy pn-hlá-i- l t h l výUrsřsj koptrrss
tiiio U dráha t gamýilf isplaiíti
h hlif shtf klrf vlálá nl
dhírt ll J# li Umn skalsnl
tik proé ledy huíhí!a jll Uk dAtřio

a ťfi pk dfil ani j#dírikU
friťi na vpUeinf (diromného dlah i
sWhft rifpfibilíla? '

O Milot ilf lllAt UiV tfillAUn
se i Nfffiorka v ilpíil po f(riA o

moífiooti řotrytrř'i4nl tllss pkřy
týt h trtvoi p"liin(ou i! dosud

světlu nepřolupnou !)ktor
?lle v Ilraridřribijřgii prý vycijsl
pfiob Jk řotř'Křifvall f brirh
VU víra v nyníjílch ilobá h ablrá
ne krokem nýbrl skoksm ku před i

Itoí-tll-
SOttCKÍHl4(iE f KIA

ttm soudA spolkovém Iiwl dle

nliož Indián kurjl obČan#m se

tal dřívljííth kmsnovýth svých
práv nezirácf má nemalou dalelitost
l!u Is jím totiž ucinna přltr! snaze

"přátelům" nebobýrh rudochfl kte
ráž nee sj k tomu nejdříve Indiány
zdvilizcvati načež podílu jejich za

mlsu čočnvlce se zmocní

VLÁDNI PCJCKA pikala ik a

úplným zdarem Skoro íestkráte
tolik úpisu než co nabízeno bylo

upsáno a to vesměs za otutoinou
cnu Tfd se opět pořine zlato do

pokUdny — aby výpomocnou ou

v New Yorku znovu pryč
ubíhalo Na zacpání díry kterou
ublbá nemyslí posud ani president
ani senát nechtta k návrhům sně

movny přistoupili

Jak a uftiřsA ieoiatknot panuji
zde vysvítá z toho že v Butte Mont
kdo před rokem výbuchem skladiňté

dynamitu přišlo o život 58 lidí teď

bylo objeveno že v pěti skladech

poblíž sebe se nalézajících na tři
čtvrtě míle od města složeno jest
227889 liber dynamitu což bv Dosta

af I

čilo v pádu výbuchu k zničení celého
města tak že by nezfistal ani kámen
na kameně Jak palmo nenaučili
ee v IJutte ničeho ani ze tkuienosti

Kdokoliv doufál a ocekIval
mezinárodní dohodnutí ohledně upra
vení poměru mezi zlatou a stříbrnou
měnou bude velice zklamán prohlá-
šením řídkého kancléře v říšské
radě německé že vláda německá ne-

učiní žádných kroku za účelem svo-

lání mezinárodní peněžní konference
Německo bylo v posledních dobách
tou jedinou nadéjí v tom ohledu A
netu&žeme-- li ani od Německa něja-

kých kroku v tom směru očekávat

pak jest veSkeró jiné úsilí m arným

DNI 22 ÚNOBA SLAVITI BtDI
strana republikánská avé čtyřicetileté
narozeniny neboť dne onoho bude
40 roku tomu co prvá republikánská
národní konvence v Pittsbirgu od

bývána byla V korveoci této brali
účantenství delegáti ze 2 i států a

národtím výborem tam zvoleným
svolána pak byla prvá republikánská
konvence národní kteráž 17 června
1856 ve Philadelphii odbývána a v

níž John C Frernont jakožto první
republikánský čekaneo presidenstvl

postaven byl

Hlavní podílník Central Pa- -
cifio dráhy C P Iluntington byl
minulý týden před kongresním výbo-

rem pro pacifické dráhy a ujUtoval
týž že prý Central Pacifio dráha

splatí poctivě každý dolar donky tnu-

tý dráhám Spojenými Státy Keč se

mluví Proč pak po minulých pěta-
dvacet roka neosvědčil Uantingtoo
svou dobrou v&lí a své dobré úmy

sly? Proč po v iechna ta leta ždímal

Central Pacific dráhu a a toho co s

žl raIpí vl9 l tftiv ioiaor f

Ipilnot stránku nkáialo se opMnl
při pfs tlois nsbrsklto senátora

Allsns ktsmeJ itkaiovint bfil má
fládi sp#lkov4 konpl jskfofikoliv
♦ýrobkl práce trsstansrkl Ve

ifnifoh přfíohy tito BváUno jt
Ispráe tfeatartsrkA soslMl prs 1

poílltch díliíka loti fnro h
ltrA ani lá lnA konkarsnn a bl

molnnn fióf Nl pfotl lointi avá II

s al# ias fe fráW t káinlfírb ne

Jen k poleplsnt kiraner) přcplvá ale

fe lářofsři lim I vflohs vjdrlová- -

Jíf h sp)nái tetíl tásti kryta bývá
col isjistl přMA Iřiofili se ftsfnnli

V'iiil st i vi sriru Isnusl
roíhodnul le ro£ní stáli vi4io-ijodi- rn

diuiky Jest Mtákortitým
lo nsen pol lni rot lelsnf i roku
S9" rijlř vieťtiria minutá od roku

1171 vyjma roi NIení i roka 11$

jsi sou lu k posoaisM p'rdloJsno

nebylo Vlak nsftl o tom poihyby
!# I lo Jsst následkem tohoto řihoI
nutí estákonitýnt a sice na tom zá-

klade le při kal lém roidělent byly
některé zákonodárné di(rikty pro
ktsrél ustanovsno bylo více nsž Je

den záatupce co] posile útvy státu
onoho není patřičným a měl v k! lm
řípadu stát rozdělena býti na tolik

diotriktft kolik je zántapcu tak aby

byloOz každého distriktu pouze o

jednom zástupci

Jak ohovky a nbpmsrni vr
dání se správou jednotlivých státu

apojené vzrAitá toho pěkný příklad
máme na Iowě V roce 1800 vyža-

dovala tam správa státní pouze 377-00- 0

loni vzrostla jil víak číslice ooa

na plné 12000000 Obyvatelstvo

při tom vzrostlo se 676000 na více

jak 2000000 a daní podléhající ma

jetek ze 103 na 557 milionu dolaru—

jinými alovy vydání vládní vzrostlo

o 422 procent kdežto obyvatelstvo
vzrostlo pouze o 205 procent a maje-

tek dani podléhající jenom o 189

procent Daně na $1000 majetku

obnášely tehdy pouze $196 a nyní
$3 53 a na jednu onobu připadalo 66

centu proti 96 centům roku loňského
— Néuo shnilého jistě býti musí v

tomto státě—dánském

V Chicagu vzniklo hnutí ví
prospěch vymílění "žlutého psa" z

politiky místní A dobře tak neboť

"žlutý pes" jeat zkázou politické

strany Kdykoliv nikterá ze stran
stane se tak silnou že každý "žlutý
tý pes" zvolen býti rnďe jen když

obojek strany na sobě má jest lo

počátkem úpadku strany dotýčné a

známkou blížící se doby kdy strana

ta ani samého pána boba zvolni

schopnou nebude "Žlutý pes" jet
zvířetem vytrvalým a zvláště v čase

kdy strana jeho na výsluní veřejné

přízné se nalézá nenechá se odbýti a

dostane 11 se na lístek volební tu

žádný pořádný a ctí své dbalý muž

na téže jména svého nezanechá —

Pryč se žlutými psyl - mělo by

býti heslem každého komu zájem

strany na srdci leží

Uhelní baroni pbnbtlvanítí za-lo- žili

v minulých dnech trust jemuž
rovného dosud v dějinách jsme ne-

měli Itepresentuje totiž kapitál
trastu onoho $1800000000 — dva-

kráte tolik ne! celý veřejný dluh
nái obnáií a více než kapitál veške-

rých trastu ostatních v zemi naSl

jest To se rozumí !e jedinkým
účelem trustu tohoto jeítě vřtňi

okrádáni lidu jest a toto řaktom do-

kázáno nejlépe počátkem týdne zvý-

šením cen uhlí o 15 a! 25 ctA na

tuně což "jenom" aa tak $15000000
lidem s kapes vytáhne A le ae

zvýšením tímto uhelní baroni spoko-
jeni nebudou lze téměř aa Jistá

považovali — Proti takovémuto

okrádáni máme sice v zákoníku pří-
slušné zákony na neitéstl ale zaují-

mají pravidla místa návladnlib
státních sluhové monopolu tak že

zákony mrtvou literou sflatávijí

Tiskáraa i lltt jill Jlt !!

Tl#in V I

Vyhtlí iiJn Utah

Ti3fiU Bnfclri

ftlJtsf r4inr JAW XOlICf f

řr-e4-

Při §tl#lá ''4 (►( Hltil ff fta
řn S j ť in
Mf řit 'tfi atttHi 4nt l m' jt

itt if rss i

a'' j4 f i#f r¥aN floe au' řtť

'("! na iMiKTftí nntti la tt(
HMHMi i)í Na i ' 4fi trh fiimm#
ll I I- In lf V4wttrr ' tf

hf jfni i" f)mít ! (''lf"l IÍ' Olftllt N-- Vl#

Hll R Íř# "WMif

Cl lil V

nu n')-lni- i'i!nř Iwiii
)t 4íiit4 lf rt (ioř i

Hnjii-- f f!M- - í rrntS la liif a

flint nnín' llh"Hn 4wft a tn '
fl ff i %n i kaMa (¥'(Nwhř kail# fft floří

pn' jak l'm xlt 4t unii p! "f
jftlM r4 rffili (5ti flnf!i( rrh'itft n

Af1ť i!i J1h4 i ! fikfik Z- -

roititotc Aiaiií

Omaliii dne li úti 1 StJO

TaE TIO' Hit il KDOSI VZAL řA-te- Dt

na blňmerjr 1'říílř nnl
doclem lě i iioal kdo visi pa-

tent tu erený no

Jkho vtuttxnfo C'LvEiAfi) I

odjet v sobota po vládni lodi opH
n bon Kdo to jednotí pravit le

veřejný úřad jat veřejným vřfen

tvím?

Zaílktx hXm 25 cixtO itinA v

kolk&ch a obdrifte dva beSity angli
ckébo rořslřníka Midland Montbly

obaboj(c( pojednání o (ápaou Čecb&

osamoHprávu

Za 25 centC v kolkXcu obdk£(ti
u Pokroku Západu dva neíity angli-

ckého měsíčníku Midland Montbly

a pojedoánfm o sápánu národa české-

ho o samosprávo

HftlBÍKiftSKÝTBLBT ZVÝSlL V }'0- -

aledoícb doecb ceny své To nej-ept- Se

dobnán k toma tvý&enou po

ptávkou — vždyť přítomně tolik po

litických "fenoft" se spravuje

Podivno raoů naši časopíhv
které překládají "speaker" slovem

Mmlovčl" nepoužívají ta slovo

'chairmau': "židlicový muž" Jedno

jest tak správným jako druhé

Divné to Vici na svět ci dějí i

Předloha kterouž pěstní zápasy v

úiemlch aakazovány jsou prošla se-

nátem aniž by bf vsi k téže střibr

Dáfinický přívések zavííen býval

JlTLI VAŠI DÍTKY NEMOHOU l'kť
čisti si dějiny tenké v řeči nsíí
kupte im za 25 centJ dva ntňity
anel Midlsnd Monthly
aby se poučili něčemu o národě z

něhož pocházi

TlXASKÍ BVOKObA MTMLlLA ŽK

republikánský kongres bude rozho-

dovat! spory volební po zpQobu
demokratickém a uná pol Hosen-tha- la

zvoleným a proto již a prvjri
kongres hanobila

NIN! KDYŽ SErtAlEN f GENErXLNÍ

guvernér kubánský Oampos nalézá
so hezky za pecí doma vysmívá se

povstalc&m kubínukým í Strýčku
Kamovi kdežto dokud na Kubě dlel

byl v&či oběma plným refipektu

CBCITXLI POcélTl SVÉ BODSIDT O

záležitostech českých poplete nám
25 c v kolkách a obdržíte dva teiity
měsíčníku Midland Monthly s nichž
vaňi sousedé dozví se o řeckém náro-

da více nei byste jim mohli povědí
ti za celý měsíc

STAftlČilf STAT5ÍK ANGLICKÝ

Gladstone vzdal se ji£ vefikery na-

děje že by pronásledovaným Armén
cftm pomoženo býti mohlo a vyjádřil
prý se onehdy že již jen modlitby

pom'ci jim mohou — Patrně vcM

jeivč v modlitba za mrtvé

pítrmkjfhA J#JI fřfn M V M%m:
os (tn bjffi íiíwy M

ikíiní r fy

TAsri "?Miis4 l'ita r- -

křsjíny nnrlin ♦ Krlin I '

přo fíífií ňly t kflftA p

lUfířii proto } py Jo křixriníl
Tu si li oltni UiřJřir btrlna

phi ifiah i Jw h

PnslfXl OnstVAif biih
svou kífttň'j hářírlňl dřiw íVkíi

ktfiíj v Piiiabiři llít !í by ji
pfý rý! v Ml IiáU n#b v Mil-wti- ke

ofi4v!i m 1

t)ej4p( I

by Umní 4ib vly pr tl nfa- -
étlt kty 1 lo tk tit vřl pis II

tam spotřebuji
VivoiA i Mahhmeí tou rojtsnt

msftlřlku svou býalo slťínu Con- -

suslfi Vapti-rbíltov- u na l0(oroj
— 1'alřtiř ls fHiaricřm dobř# rotumf

kdyl jlnnu dohrou vř do rukou

svýib dotal že ilovrde postarali
o to aby iiějakou náho
dou o ni nepřii!

Sout li --car linský senítok Till
man poípinil jednomu starodávnému
členu strany vó firmu když sekre
táře pokUdny CarlMa Jidášem na-

zval — Vždyf přo Jidáš byl taky
stříbrnáčnikem zrovna tik jako pan
senátor ze So Carolinycibotr pro Ja

přec Jelíie za 30 stříbrných!

Japonsko nechce se vzuXti Ko

reikdyž ji konečné do moci své dosta
o — Jako v mnohém jiném tak i v

tomto ohledu následuje Japonoko
příkladu zemí evropských od nichž

poslední dobou tak rychli civilizací

přisvojovat! si počalo a která! pršvě
tak nepustí z rukou to co jednou
ucbvámi se jim podařilo

Anglickými 6asopiy kolvje nv
ní vyůaiek z New Yorského Journal
o tom kterak se vlk dostal do ovčin
ce Jest to ochočený vlk rev Píská
kazatele presbyterského kostela v

New Yorku který prý vlivem ci vili

zace a zbožnoxti úplně po byl svou

divokost a jist domácím mailíčkem

Z VakUvi si sděluje že Mhli
sté prozatím dají dynamitu pokoj a

používají zbraně jiné Fáčelník po- -

licie Včrokin zemřel prý náhle otrá
vením strychninem Nebylo cnad v

celém liusku člověka který by byl
více nihlinty nenáviděn než on a

oběti jeho krutosti čítají senatiníce

Komisk pao uuovnXní sporní
otárky hraniční mezi Anglií a Vene
zuelou kongresem jmenovaná má tu

nejlepíí příležitost schopnosti své

dokázati Ohio a Micbisin a Iowan -

a Misouri též por o čáru hraniční
vedou a pro začátek by snad noiači
lokdyby komíne v malém to zkuila
než na rozhodování prvnéjňího se
odváži

Minulý týden byl před kongbe
sním výborem výbor zrolený ve

sjezdu v zájmu hluaovacfSo práva
pro ženy aby tu usiloval pro svého

koníčka a zajíraavo při té věci jest
že ve výboru tom nebyl zastoupeni
sni Wyoming ani Colorado ty dva

jediné státy v nichž ženy hlasovacího

práva požívají

N8LEJKKM raiDRJE Olsfi LEŽÍ

v pokladně již zbytečně v hotovonti
♦ 180000000 jak vynvítá ze zprávy
pokladníka aa minulý měnič K tomu

přibyde Uď jeStó sto niliona a to
sKledává president v pořádku! Když
dříve leželo sto milionA přebjt46-nýt- h

v pokladně odnoaova! to tentýž
president Cleveland Lřed devíti Ivtv
a dovozoval ie tuto stahován! peněz
ao pokiaany jest na ujma národu

administrace Grantový vyplaceny f

JAK BLAHODÁRNÉ PCxClil DEMO

kritická oprava celní je viděti z

výmluvných čímIíj o vý-voz- u

vlněných látek a výrjbkft z

jednoho jediného anglického menta
a Hradfordu Vyveženo totiž z města
onoho vlněných výrobku do Ameriky
jak následuje:

Roku 1891 za 2392 872 liber her
M 1892 2793 196 II

1893 " 2036187
1894 " 1683119
1895 " 6701242

Ohnánel tedy přívoz z trváni zá
kona McKinleyho prOměrem 2227-6- 93

lib st čili přes jedenáct milioi a
dolaru ročně avšak za nyiiejAUiJ
blahodárného zákona demokratické-
ho ohnání přes dvacet onm a pul
milionu ročně O tolik více vyrábí
pro náa v Iirad fordu mezi tím
oo nase dělnictvo zahálí a hladoví
nemajíc prostředku aby koupilo od
rolnictva cblebovin kdežto dělnictvo
anglické knpuje od nás méně než

drohdy To jou vymoženosti de
mokratické celní politiky


